
Pnu

/
Program péče o krajinu

DOHODA O REALIZACI MANAGEMENTOVÝCH OPATŘENÍ č. PPK-1485/1/2017
dle ust. § 68 odst. 2 a § 69 odst. 3 zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (dále jen

„Dohoda11)

kterou uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tito účastníci

1. Správa Krkonošského národního parku 
Sídlo: Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí
IČ: 00088455
zastoupena: Ing. Janem Hřebačkou, ředitelem Správy Krkonošského národního parku
odborný garant: Mgr. Andrea Svobodová

jakožto věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody podle ustanovení § 78 odst. 1 
zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění.

(dále jen „Správa KRNAP“)

a

2. Ing. Petra Lóffelmannová 
Za Vodou 241
542 26 Horní Maršov

IČ:69875081
Bankovní spojení: č. ú.  
Zhotovitel není plátcem DPH.

jakožto nájemce pozemků 439/1, 439/5, 439/6, 439/8 v k. ú. Horní Maršov, VKP Třešňovka

(dále jen ’’nájemce”)

ČI. I.
Účel a předmět Dohody

1. Účelem této Dohody je úprava provádění péče o pozemky na lokalitě VKP Třešňovka, 
v k. ú. Horní Maršov, z důvodu ochrany přírody v případě péče o pozemky prováděné nad 
rámec povinností uložených zákonem.

2. Předmětem této Dohody je realizace konkrétních managementových opatření z důvodu 
ochrany přírody s hlavním cílem dosažení optimálního stavu předmětů ochrany a poskytnutí 
finančního příspěvku na péči podle § 69 zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny.

3. Touto Dohodou se nájemce zavazuje realizovat managementová opatření z důvodu 
ochrany přírody v rozsahu, termínu a způsobem specifikovaným v čl. II. této Dohody, dle 
pokynů Správy KRNAP. Správa KRNAP se zavazuje poskytnout nájemci za řádně a včas 
realizovaná managementová opatření finanční příspěvek na péči specifikovaný v čl. III. této 
Dohody.



Čl. II.

Realizace managementových opatření/prací

1. Účastníci dohody se dohodli, že nájemce provede dle pokynů Správy KRNAP tato 
managementová opatření z důvodu ochrany přírody:
Na výše uvedených pozemcích bude realizována údržba a obnova extenzivního 
sadu:

kácení 11 ks ovocných dřevin (třešeň). Kácení bude provedeno odborně 
způsobilou osobou v termínu od 15. 10. do 30.11. 2017,
výsadba 35 ks nových ovocných dřevin. Budou vysazovány ovocné vysokokmeny 
vč. kotvení a ochrany kmene. Výsadby budou provedeny odborně způsobilou 
osobou dle Standardu AOPK ČR SPPK C02 003:2016 Funkční výsadby 
ovocných dřevin v krajině v termínu do 30.11. 2017.

Dále bude realizována extenzivní pastva ovcí, o celkové výměře 1 ha. Pastva bude 
organizována jako kontinuální, pomocí elektrického ohradníku. Travní porost musí být 
řádně spasen na minimální výšku (do 15 cm) v době ukončení pastvy. Během pastvy 
nesmí dojít ke znečistění povrchových vod, a to zejména těch, které slouží jako zdroj 
vody.

- Veškeré činnosti na pozemcích budou provedeny šetrně, jakékoli poškození 
vegetačního krytu či technických zařízení bude konzultováno s odpovědnou osobou 
Správy KRNAP poté uvedeno do co nejpůvodnějšího stavu.
Pastva bude provedena v termínu od 1. 5. 2017 do 15. 10. 2017

Výše finančního příspěvku je stanovena na základě kalkulace vycházející z Nákladů 
obvyklých opatření MZP. Výpočet výše finančního příspěvku je v příloze číslo 1., která je 
nedílnou součástí této dohody, stejně jako příloha č. 2, náhledová mapa.
Celkový finanční příspěvek činí 83 165,54 Kč.

Čl. III.
Poskytnutí finančního příspěvku na péči

1. Účastníci Dohody se dohodli, že vlastník/nájemce zrealizuje managementová opatření za 
finanční příspěvek na péči ve výši 83 165,54 Kč (slovy osmdesát tři tisíce sto šedesát pět 
korun českých a padesát čtyři haléřů). Managementová opatření se skládají z jednotlivých 
dílčích částí:

Kácení starých ovocných stromů: 12 300 Kč (slovy dvanáct tisíc tři sta korun 
českých) bez DPH.

Výsadba nových ovocných stromů: 52 500 Kč (slovy padesát dva tisíc pět set 
korun českých) bez DPH.

Pastva ovcí: 18 365,54 Kč (slovy dvacet tisíc tři sta sedmdesát korun českých) 
bez DPH.

Vlastník/nájemce je oprávněn vystavit vyúčtování po jednotlivých dílčích částech, vždy po 
provedení kontroly a podepsání protokolu oprávněnými zástupci účastníků Dohody.

2. Správa KRNAP provede před vyplacením finančního příspěvku kontrolu realizovaných 
managementových opatření ve smyslu ust. § 19 odst. 4 vyhl. č. 395/1992 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona České národní rady č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, přičemž předmětem kontroly bude především splnění podmínek dle čl. II. této 
Dohody. O této kontrole bude sepsán mezi účastníky Dohody písemný protokol podepsaný 
oprávněnými zástupci účastníků Dohody.

3. Správa KRNAP se zavazuje po provedení kontroly za řádně, včas a v souladu s ostatními 
podmínkami této Dohody provedená managementová opatření uhradit nájemci finanční



příspěvek na péči v celkové výši 83 165,54 Kč, podle pravidel dohodnutých v bodě 5. a 6. 
tohoto článku Dohody a v souladu s ust. § 69 zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, v platném znění za užití ust. § 19 odst. 4 vyhl. č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona České národní rady č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. 
Nebudou-li managementová opatření realizována v souladu s čl. II této Dohody, finanční 
příspěvek na péči se vlastníkovi/nájemci nevyplatí, budou-li managementová opatření 
realizována dle čl. II této Dohody pouze částečně, příspěvek se přiměřeně zkrátí, a to 
v souladu s ust. § 19 odst. 4 vyhl. č. 395/1992 Sb.

4. Pokud ve lhůtě do 6 měsíců ode dne provedení kontroly managementových opatření vyjde 
najevo, že nájemce neprovedl tato opatření řádně (např. vymezenou metodou, postupem), je 
nájemce povinen učinit opatření k nápravě takového stavu, v souladu s pokyny Správy 
KRNAP, je-li tento postup dle konzultace se Správou KRNAP možný a účelný. Pokud ne, je 
nájemce povinen vrátit přiměřenou část poskytnutého finančního příspěvku v souladu s ust. 
§ 19 odst. 4 vyhl. č. 395/1992 Sb.

5. Nájemce vystaví vyúčtování a doručí Správě KRNAP nejpozději do 10 pracovních dnů po 
provedení kontroly. Vyúčtování musí mít tyto náležitosti: název organizace, IČ (RČ), 
bankovní spojení a číslo účtu, předmět 1485 VKP Třešňovka, číslo Dohody a cena bez DPH.

6. Účastníci Dohody se dohodli, že vlastník/nájemce může vyúčtování vystavovat po 
jednotlivých dílčích částech po provedení řádné kontroly a podepsání písemného protokolu 
podepsaného oprávněnými zástupci účastníků Dohody.

7. Strany Dohody se dohodly, že vyúčtování vystavené nájemcem jsou splatné do 30 
kalendářních dnů po jejich obdržení Správou KRNAP. Správa KRNAP může vyúčtování vrátit 
do data jejich splatnosti, pokud obsahuje nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje a lhůta 
splatnosti 30 kalendářních dnů začíná běžet od nového doručení vyúčtování.

ČI.IV.
Trvání a ukončení Dohody

1. Tato Dohoda se uzavírá na dobu do 30. 11.2017.

2. Účastníci Dohody jsou oprávněni tuto Dohodu vypovědět jednostranně učiněnou výpovědí 
bez udání důvodu doručenou na adresu Účastníka Dohody specifikovanou v záhlaví 
Dohody. Výpovědní lhůta je jednoměsíční a počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce 
po měsíci, v němž byla výpověď učiněna.

ČI.V.
Ostatní a závěrečná ujednání

1. V rozsahu touto Dohodou neupraveném se tato řídí zák.č. 500/2004 Sb., správním řádem, 
v platném znění.

2. Nájemce bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů 
Dohody. Správa KRNAP prohlašuje, že s daty bude nakládáno v souladu se zákonem na 
ochranu osobních údajů č. 101/2000 Sb.

3. Tato Dohoda se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž Správa KRNAP obdrží 1 
vyhotovení a vlastník/nájemce obdrží 1 vyhotovení.

5. Tato Dohoda může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými účastníky Dohody.



6. Tato dohoda nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany tímto souhlasí se zveřejněním dohody a jejích 
dodatků v registru smluv.

Ve Vrchlabí, dne V Horním Maršově, dne Ů.U.Mř-

Ing Jan Hřebačka 
ředitel Správy KRNAP

Ing. Petra Lóffelmannová

Za správnost:


		2017-10-18T07:02:06+0000
	Not specified
	Jsem autorem tohoto dokumentu




